





An die Mitglieder des LEADER-Bördeland e.V.

04.09.2024

Protokoll

Mitgliederversammlung des LEADER-Bördeland e.V.

Termin: 28.08.2024, DGH Welsleben

Teilnehmer: It. TN-Liste

Anlagen: TN-Liste, Präsentation, Fotonachweis

TOP 1: Begrüßung

Der Vorsitzende Marco Schmoldt eröffnet die Mitgliederversammlung des LEADER-Bördeland e.V. und begrüßt die anwesenden Mitglieder und Gäste. Anwesend sind 15 von 24 Vereinsmitgliedern sowie 12 Gäste. Damit ist die Mitgliederversammlung beschlussfähig.

TOP 2 und 3: Begrüßung durch den Ortsbürgermeister Hans Jürgen Korn

Ortsbürgermeister Hansjürgen Korn begrüßt die Mitglieder und Gäste und erläutert die LEADER-Vorhaben, die in Welsleben, insbesondere im Dorfgemeinschaftshaus gefördert wurden.

Als Gastgeber des Sommerfestes 2024 hat die Geschichtsarbeitsgruppe für alle Teilnehmer eine Sonderausgabe ihrer Heimathefte zum Sommerfest mit allen Vorhaben erstellt.

TOP 4: Vorstellung der Teilnehmer

Marco Schmoldt fordert die Teilnehmer zu einer kurzen Vorstellungsrunde auf, damit jeder weiß: Wer ist Wer?

TOP 5: Informationen aus dem Vorstand

Marco Schmoldt informiert die Mitglieder, dass der Vorstand in der vorausgegangenen Vorstandssitzung 2 Beschlüsse gefasst und damit der Erhöhung der Förderung aufgrund von Kostensteigerungen zwischen dem Zeitpunkt der Bestätigung durch das Entscheidungsgremium und der Antragstellung zugestimmt hat.

Dies betrifft die beiden Vorhaben Schützengilde Hubertus und Scheune Ackermann in Bottmersdorf.







Durch die Mitgliederversammlung sind 2 weitere Beschlussvorlagen zu bestätigen:

- 1. Die Änderung der Lokalen Entwicklungsstrategie in 3 Punkten
- 2. Die Bestätigung für den zweiten Wettbewerbsaufruf

Regionalmanagerin Angelika Fricke erläutert die Beschlussvorlagen. Marco Schmoldt fordert die Mitglieder zur Abstimmung auf.

Die Mitglieder stimmen mit 15 Ja-Stimmen einstimmig der Änderung der LES zu (B14-MGV-08-2024). Die Mitglieder stimmen mit 15 Ja-Stimmen einstimmig dem Wettbewerbsaufruf zu (B13-MGV-08-2024).

TOP 6: Aktivitäten des Regionalmanagements

Regionalmanagerin Angelika Fricke informiert über die beiden online Veranstaltungen am 20.06.2024 zu Gestaltungsleitlinien und zum Thema Beihilfen.

Für beide Auswahlprozesse liegen die Bestätigungen der EU-Verwaltungsbehörden vor. Damit können alle Anträge gestellt bzw. bearbeitet werden (Ausnahme Antrag KG Dreileben).

Sie informiert weiter, dass alle Starterprojekte ihre Anträge gestellt haben. Die Antragsfrist endete am 30.08.2024 (6 Monate ab Bestätigung durch das Entscheidungsgremium, Beschluss Nr. 6 vom 28.02.2024). 7 der 17 Vorhaben aus dem ersten Wettbewerbsaufruf haben ihre Anträge ebenfalls gestellt.

TOP 7: Sonstiges, Hinweise und Termine

Die nächste Vorstandssitzung wird für den 12.11.2024 in Wanzleben vorbereitet.

Die nächste Beratung des **Entscheidungsgremiums** mit der Projektbewertung der Vorhaben aus dem aktuellen Aufruf soll am **20.11.2024** stattfinden. Der Ort wird noch bekannt gegeben.

Marco Schmoldt bedankt sich bei Ingo Wiederhold für die sehr ansprechende Gestaltung der Roll ups und der Infobroschüre. Er informiert, dass Herr Wiederhold während des Sommerfestes fotografieren wird. Die Mitglieder sind damit einverstanden. Die Fotos werden den Teilnehmern vor Veröffentlichung bekannt gegeben.

Weiter Hinweise wurden nicht gegeben. Um 18.15 Uhr starten die Mitglieder zur nächsten Station des Sommerfestes, zur Kirche St. Pankratius.

Marco Schmoldt Vorsitzender des

LEADER-Bördeland e.V.

Angelika Fricke

Regionalmanagerin